[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«11»  октября 2023 года

                                                                                              № 1187

Об утверждённых правилах заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году
Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 11 ноября 2024 года №3368 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году приказываю:
1.  Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 11 ноября 2024 года №3368 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году» (прилагается).
2.  Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Т.Н.Коротких под подпись ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с приказом министерства образования Белгородской области от 11 ноября 2024 года №3368 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году».

3.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению  итогового сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения (изложения), участников итогового сочинения (изложения)  и их родителей (законных представителей) с правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году.
3.2. Обеспечить знание правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году членами комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), экспертами комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), участниками итогового сочинения (изложения).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Т.Н.Коротких.
                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель